EXERCITATIONES

que vires, cunctæq; potentiae in ipsum
Deum, ut in illum solum, in anima, &
corpore sentiamus, & conseruemus,
dirigantur.

Tertio & ultimo, qui hoc vitali est
refectus alimento, omni studio, maxi-
mè quam diu Sacramentales species
esse reputantur in pectore, ab omni
irreuerentia, vanitate, risu, & leuitate,
se debet reseruare: quo tempore ab
expuendo etiam, ac cibo, seu potu o-
mnino abstinebit. Deinde vt tanti Sa-
cramenti fructum retineat ac conser-
uet, totis suis viribus, quantum pote-
rit, curam habebit, ad sancti Spiritus
influentiam, cum diuinæ gratiæ abun-
dantia, suam disponendo animam.
Quod idem Dominus noster I E S V S
Christus infinita sua bonitate, & in-
comprehensibilis suæ charitatis vir-
tute, dignetur præstare. Qui cum Deo
Patre, & S. Sancto, viuit & regnat De-
us in secula seculorum. Amen.

A P.

APPENDIX.

PIA AC BREVIS CHRI-
stiani Sacerdotis præparatio, Pro
Miſſæ celebratione re-
ligioſe exequen-
da.

Sacerdos qui ad sacrum Altaris mi-
nisterium ſecurè accedere (quau-
tum humana fert fragilitas) deſiderat,
& Domini nostri Iesu Christi corpus,
& ſanguinem confeccare, tot deuoti-
one ſtudere debet, vt aliqua obſeruet
ante Miſſam, quædam in Miſſa, que-
dam vero post Miſſam.

ANTE MISSAM HA-
benda ſunt tria.

Intentionis diſcuffio.
Generalis contritio.
Pura confeffio.

EXCITATIONES

PRIMO. INTENTIO- *nis discussio.*

Ne vana gloria celebret, scilicet ut videatur deuotus, & laudetur ab auditoribus, sed pura ac religiosa intentione ad Dei omnipotentis gloriam, & honorem, Ecclesiæq; utilitatem.

Ne ex auaritia, seu propter lucrum temporale, nam hęc est magna iniqitas.

Ne ex consuetudine, id est, sine mentis discussione.

Ne ex timore, id est, ne sit reprehensibilis, aut à Prelato punitus.

Ne ex verecundia, id est, ne videatur indeuotus, & aliis dissimilis.

GENERALIS CONTRITIO.

De omissis quæ facere debuit, potuit,
& non fecit.

De

De commissis, quæ facere non debuit.
De consuetis, & sape confessis.

*PVRÆ, ET VERA
confessio.*

Notabilium, Communium, Ignora-
torum criminum, corde, ore, & o-
pere.

*DILIGENS PRÆ-
paratio.*

Circa decentem omnium vestium sa-
cerdotalium exhibitionem, vt s. sint
benedictæ, siue consecratæ omnes,
nulla deficiente, mundæ, & hone-
stæ, ac decenter aptatæ, ne videan-
tur indusium, & collaria.

Circa opportunam loci electionem,
scilicet Ecclesiæ, vel loci honesti, &
sacri.

Circa diligentem altaris ornationem,
s. cum lapide integro, & consecra-
to: duabus mundis mappis de lino
puro ad minus.

EXERCITATIONES

Circa præcipuam calicis, & corpora-
lis mundificationem. Nam hoc Sa-
cramentum purissimum est in quo
est Filius Dei Patris, & intemeratæ
Virginis.

Circa congruam materię præparatio-
nē, id est, panem triticeum, vinum
vitis bonum, aquam naturalem &
mundam.

Circa assistentis missali inspectionē.
Circa continuam cerei illuminatio-
nem.

Circa deuotam seruitoris, vel ministri
administrationem.

Circa debitam horarum considerati-
onem. scilicet ab aurora usq; ad nonam,
& si ante, vel ultra, nisi in die Na-
talis Domini, vel ex speciali indul-
tu.

Circa integrum iejunii naturalis ob-
seruationem, ut scilicet nihil per modum
cibi, & potus, vel aliter sumptum
fuerit.

Circa

Circa corporalem mundiciam , quæ
maculatur per pollutionem , si ei
causam dederit.

*DEVOTA ANIMÆ
dispositio.*

Cum plenitudine fidei : scilicet firmiter credendo in hoc mirabili Sacramento esse corpus Christi per transsubstantiationem , animam Christi per naturalem colligationem. Divinitatem Christi per inseparabilem vniōnem.

Cum firmitate spei, scilicet, diuinę pietatis , quod ex perceptione cœlestium munera habebit cœlestes thesauros.

Cum ardore charitatis. Nam ad Sacramentum amoris, non nisi cum ardore charitatis accedere debet.

Cum pace vnitatis Ecclesiæ: si ne sit excommunicatus, Schismaticus, vel Hæreticus, sed catholicæ Ecclesiæ realiter vnitus.

EXERCITATIONES

Cum memoria passionis Christi, ipse
enim Christus venerabile hoc Sa-
cramentum in suæ passionis me-
moriā instituit.

Cum dignitate sui : scilicet, ut quan-
tum potest ad tantum Sacramentū
suscipiendum, īe indignum existi-
met.

Cum puritate conscientię : ne forte
in eo sit aliquid, quod oculum di-
uinæ maiestatis offendat.

Cum feruente desiderio. s. auidè, &
desideranter ad tam suauissimum,
conuiuium accedat.

Cum actuali deuotione , per deuotas
lachrymas , quasi sui ipsius Sacrifi-
cium offerendo Domino Deo, B.
Virginī, sanctis Angelis, sancto, vel
sanctæ , cuius festum eo die cele-
bratur. Per feruentes orationes an-
te Missam deuotè per se dicendas.

PRÆVIA INTEN-
tio.

Vt

Vt intendat in Missa Deum per lachrymas humiliter placare.

Corpus & sanguinem Christi, cum omnibus diligentia consecrare.

Mortem Christi, & eius immensam charitatem memorare.

Totam Ecclesiam reuerenter adiuuare, & concorditer adunare.

AMOROSA AFFECTIONIS.

Vt desideret consequi ex celebratio-
ne Missæ augmentum suauissimæ
deuotionis.

Incrementum ardentiſſimæ Dei, &
proximi dilectionis.

Inseparabilitatem feruentissimæ Ca-
tholicæ vñionis.

Accelerationem fælicissimæ diuinæ
vñionis.